
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: 0214/2024

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: město Kolín
se sídlem: Karlovo náměstí č. 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440
DIČ: CZ00235440
zastoupený ve věcech smluvních: ostou města Kolín
zastoupený ve věcech technických:
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Kolín
číslo účtu: 3661752/0800

na straně jedné (dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel: VEKTRA, spol. s r.o.
se sídlem: Libenice 52, 280 02
IČ: 470 52 686
DIČ:
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 0011900-151/0100

na straně druhé (dále jen "zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.03.2024
(dále jen „dodatek“)

I. Prohlášení a účel dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 11.03.2024 uzavřely smlouvu o dílo č. 0214/2024
objednatele (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních prací s názvem
„Oprava narušené opěrné zdi na st. parc. č. 485 a parc. č. 249/1 vše v k.ú. a obci Kolín" (dále jen
„dílo“).

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provést vícepráce a méněpráce související s prováděním
díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se
smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti
předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci. Přesný rozsah a
cena těchto víceprací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

3. Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo č. 0214/2024 ze dne
11.03.2024 tento dodatek č. 1, kterým se vypouští v čl. V. „Cena díla“ odst. 2 ze smlouvy o dílo ze dne
11.03.2024 tento text:



2

Smluvní cena díla je:
Cena díla celkem bez DPH 544 292,84 Kč
DPH stanovené dle aktuální výše 21 % 114 301,50 Kč
Cena díla celkem včetně DPH 658 598,34 Kč

a nahrazuje se tímto zněním:

Smluvní cena díla je:
Původní cena díla celkem bez DPH 544 292,84 Kč
DPH stanovené dle aktuální výše 21 % 114 301,50 Kč
Cena díla celkem včetně DPH 658 594,34 Kč

Více a méněpráce dle dodatku č. 1 a přílohy č. 1 k dodatku č. 1:
Rozdíl součtu ceny více a méněpráce bez DPH: 28 567,87 Kč
DPH stanové dle aktuální výše 21 %: 5 999,25 Kč
Cena rozdílu součtu více a méněpráce celkem včetně DPH: 34 567,12 Kč

Nová cena díla celkem bez DPH: 572 860,71 Kč
DPH stanovené dle aktuální výše 21 % 120 300,75 Kč
Nová cena díla s DPH celkem včetně navýšení dle tohoto
dodatku č. 1 činí částku 693 161,46 Kč

DPH bude účtována zhotovitelem objednateli v základní sazbě v souladu s právními předpisy platnými
v době jejího účtování.

II. Závěrečná ujednání

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn.

2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky
podepsán důvěryhodným elektronických certifikátem obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné,
pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1:

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č.1 SoD – změnový list č. 1

DOLOŽKA

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento dodatek č. 1 byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 27.05.2024 usnesením č.
3844/62/RM/2024.

V Kolíně dne ……………………… V

…………………………………
objednatel:
město Kolín
zast. Bc. Romanem Šulcem
místostarostou města Kolín



Příloha č. 1 k dodaktku č. 1 ze dne strana č. 1

REKAPITULACE STAVBY - ZMĚNOVÝ LIST Č. 1
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Kolín V, Tovární 45 Datum: 6.5.2024

Zadavatel: IČ:
Město Kolín, Karlovo nám. 78, Kolín I DIČ:

Uchazeč: IČ: 470 52 686
DIČ: CZ47052686

Projektant: IČ: 27210341
AZ PROJECT spol. s r.o., Plynárenská 830, Kolín IV DIČ: CZ27210341

Zpracovatel: IČ: 27210341
AZ PROJECT spol. s r.o., Plynárenská 830, Kolín IV DIČ: CZ27210341

Poznámka:

list č. 3

Rozdíl vícepráce méněpráce - cena bez DPH

DPH základní
snížená

Rozdíl vícepráce méněpráce v CZK vč. DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

34 567,12

23033
OPRAVA NARUŠENÍ OPĚRNÉ ZDI

VEKTRA, spol. s r.o.

28 567,87

Sazba daně Základ daně Výše daně
28 567,87 5 999,2521,00%

0,00 0,0015,00%



REKAPITULACE VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ strana č. 2

Kód: 23033

Stavba:

Místo: Kolín V, Tovární 45 Datum:

Zadavatel: Město Kolín, Karlovo nám. 78, Kolín I Projektant:

Uchazeč: VEKTRA, spol. s r.o. Zpracovatel:

Rozdíl vícepráce méněpráce

Vypracoval : v Malešově dne 15.5.2038

Všechny položky navržené v soupisu více i méněprací odpovídají původní smlouvě o dílo a respektují ceny původního naceněného VV. Rozsah
i výměry souhlasí se skutečností a jsou v souladu s cenovým rámcem navržených změn. Navržené změny byly konzultovány i s projektantem,
jenž dal souhlas se všemi navrženými změnami a úprava oproti PD. S navrženým soupisem ZL č.1 souhlasím v plném rozsahu.

Celkový popis a komentář TDI změnového listu č.1 :

94 857,95

MÉNĚPRÁCE -49 827,13 -60 290,83

78 395,00VÍCEPRÁCE

28 567,87 34 567,12

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

OPRAVA NARUŠENÍ OPĚRNÉ ZDI

06.05.2024

AZ PROJECT spol. s r.o.,
Plynárenská 830, Kolín IV
AZ PROJECT spol. s r.o.,
Plynárenská 830, Kolín IV



SOUPIS MÉNĚPRACÍ

Stavba:OPRAVA NARUŠENÍ OPĚRNÉ ZDI strana č. 3

Datum:

č.
pol Kód Popis jedn. výměra

jedn.
Cena cena celkem Komentář TDI

1 K 348401120
Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími
dráty v do 1,6 m

m -20,000 218,00 -4 360,00

2 M 31327513
pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky
55/2,5mm v 1600mm

m -21,000 162,00 -3 402,00

3 K 622151031
Penetrační silikonový nátěr vnějších pastovitých
tenkovrstvých omítek stěn

m2 -122,950 63,00 -7 745,85

4 K 622531012
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka zrnitost 1,5 mm
vnějších stěn

m2 -34,800 418,00 -14 546,40

5 K 76431160r
Lemování rovných zdí z Pz s povrchovou úpravou rš
250 mm vč. vrstvy klempířského plechu

m -52,000 344,00 -17 888,00
Položka obsahující oplechování, jenž po změně
způsobu provedení omítek a vrchního věnce nebylo
nutné realizovat.

6 K 783301311
Odmaštění zámečnických konstrukcí vodou ředitelným
odmašťovačem

m2 -4,057 69,60 -282,37

7 K 783314101
Základní jednonásobný syntetický nátěr zámečnických
konstrukcí

m2 -4,057 134,00 -543,64

8 K 783315101
Mezinátěr jednonásobný syntetický standardní
zámečnických konstrukcí

m2 -4,057 129,00 -523,35

9 K 783317101
Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr
zámečnických konstrukcí

m2 -4,057 132,00 -535,52

Méněpráce celkem -49 827,13

6.5.2024

Původní rozsah a velikost nového pletiva, jenž bude
na základě požadavků objednatele provedeno nové v
celém rozsahu zdiva, bez opravy původního, jenž není
v dobrém stavu. Dojde i ke snížaní výšky.
Tento způsob opravy omítky ye strany autobazaru
nebyl možný z důvodů úplného odseparování
podkladu a nutnosti provedení omítek jiným
způsobem.

Položky, jenž byly původně navržené na opravu
původního pletiva, které se bude měnit v celém
rozsahu oplocení za nové a nižší oproti PD.

Vypracoval : TDI - v Malešově dne
15.5.2024



SOUPIS VÍCEPRACÍ strana č. 4

Stavba: OPRAVA NARUŠENÍ OPĚRNÉ ZDI

Datum:

č.
pol. Kód Popis jedn. výměra

jedn.
Cena cena celkem

Komentář TDI

1 K
33817112
3

Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v přes 2
do 2,6 m se zabetonováním

kus 18,000 605,00 10 890,00

2 M
sloupek plotový průběžný Pz a komaxitový
2000/38x1,5mm

kus 18,000 364,00 6 552,00

3 K
34840112
0

Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty
v do 1,6 m

m 32,000 218,00 6 976,00

4 M
pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky
55/2,5mm v 1250mm

m 32,000 138,00 4 416,00

5 K
62231111
1

Vápenná omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnějších stěn
nanášená ručně (původně 131m2 + 78,3m2

m2 155,000 275,00 42 625,00

Položka jenž nahradila půvoní povrchovou úpravu zdiva
na nové části oplocení ze strany autobazaru. Touto
položkou došlo i ke sjednocení povrchu fasády z obou
stran plotové zdi.

6 K
96607171
1

Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m
zabetonovaných

kus 28,000 194,00 5 432,00

7 K
96607182
1

Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými
oky v do 1,6 m

m 32,000 18,00 576,00

8 K Odstranění ostrnatého drátu z plotu m 32,000 29,00 928,00

Vícepráce celkem 78 395,00

…………………………………
objednatel:
město Kolín
zast. Bc. Romanem Šulcem  
místostarostou  města Kolín

6.5.2024

Položka obsahující provedení pletiva v celém rozsahu
zdi a nižším rozměru dle dohody a požadavků
objednatele.

Položky, jenž obsahují práce spočívající ve výměně
veškerého pletiva na celé zdi za nové.

Vypracoval : TDI v Malešově dne 15.5.2024

V Kolíně 


